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Protokół Nr XLV.2024 
z XLV Sesji Rady Gminy Jarocin 
odbytej w dniu 14 lutego 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 14 lutego 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:51 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 
1. Agata Magdalena Dymowska 
2. Bogusław Adam Iskra 
3. Łukasz Jan Kania 
4. Justyna Kłodnicka 
5. Janusz Król 
6. Justyna Janina Kubasiewicz 
7. Zdzisław Stanisław Kurzyna 
8. Aniela Stefania Olszówka 
9. Bogusław Pieróg 
10. Rafał Pliszka 
11. Damian Podpora 
12. Janina Reichert 
13. Iwona Smutek 
14. Jan Andrzej Sroka 
15. Jolanta Wołoszyn 

Goście: 
Zbigniew Walczak – Wójt Gminy 
Agata Pałka – Sekretarz Gminy 
Karolina Małek – Skarbnik gminy 
Tomasz Podpora – Radny Powiatu Niżańskiego 
Sylwia Głuszak – Dyrektor GOKSTiR w Jarocinie 
Anna Momot – Dyrektor ZSP w Jarocinie/ Sołtys s. Golce 
Małgorzata Pchełka – Dyrektor PSP w Domostawie 
Dorota Mińko – Sołtys s. Mostki 
Tadeusz Gęśla – Prezes OSP Jarocin 
Rafał Kaczmarski – Pracownik Komendy Powiatowej Policji w Nisku 
 

Lista radnych oraz gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

1. Otwarcie sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Aniela Olszówka otworzyła XLV Sesję Rady 
Gminy Jarocin. Obrady odbyły się w sali obrad w remizie OSP w Jarocinie. 
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2. Stwierdzenie kworum 

Zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w XLV Sesji Rady Gminy Jarocin 
uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy Jarocin 
wynoszącego 15 osób stanowi wymagane kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.  

3. Przedstawienie porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad, który przedstawia się 
następująco:  

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie kworum 
3. Przedstawienie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy Jarocin 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniu podejmowanym w 
okresie międzysesyjnym  
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok 
8. Sprawozdanie z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok 
9. Informacja z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z informacją o 
ochronie przeciwpożarowej na terenie Gminy Jarocin 
10. Informacja o stanie ładu i porządku publicznego na terenie gminy 
11. Sprawozdanie w wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego 
12. Podjęcie uchwał: 
a) zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Jarocin 
b) w sprawie Statutów Sołectw Gminy Jarocin 
c) w sprawie współdziałania Gminy Jarocin z innymi gminami w zakresie zadania 
publicznego dotyczącego opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Czwórmiasta 2034+ 
d) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Jarocin na 2024 rok 
e) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania, a także przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakresu, a także sposobu ich rozliczania 
f) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wraz z 
badaniami dla Gminy Jarocin na lata 2023 - 2030 
g) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 
h) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 2024-
2030 
13. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej 
14. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje 
15. Zamknięcie sesji 
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Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

4. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy Jarocin 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że radni nie wnieśli żadnych pisemnych 
poprawek i uzupełnień do protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniu podejmowanym w 
okresie międzysesyjnym /w załączeniu/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Aniela Olszówka przedstawiła zgromadzonym 
informację o działaniach podejmowanych w okresie od 28.12.2023 r. do 14.02.2024 
r. Informacja Przewodniczącego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym /w załączeniu/. 

Następnie Wójt Gminy Pan Zbigniew Walczak przedstawił Radzie Gminy Jarocin 
sprawozdanie z pracy organu wykonawczego Gminy Jarocin w okresie pomiędzy 
sesją XLIV w dniu 28.12.2023 r., a sesją XLV w dniu 14.02.2024 r. Sprawozdanie 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok /w załączeniu/. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Iwona Smutek przedstawiła radnym 
sprawozdanie z pracy Komisji za okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 
roku, którego treść stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

8. Sprawozdanie z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok /w załączeniu/. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Justyna Kłodnicka 
przedstawiła radnym sprawozdanie z pracy Komisji za okres od 1 stycznia 2023 roku 
do 31 grudnia 2023 roku, którego treść stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

9. Informacja z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z informacją o 
ochronie przeciwpożarowej na terenie Gminy Jarocin /w załączeniu/. 

Informacja z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej przedstawił Pan Tadeusz 
Gęśla Prezes OSP Jarocin.  



4 

 

Nadmienił, że jednostka straży pożarnej w ubiegłym roku wyjeżdżała do 43 zdarzeń, 
z czego 13– pożary, 29– inne zagrożenia miejscowe. W 2023 roku Ochotnicza Straż 
Pożarna w Jarocinie otrzymała w formie użyczenia sprzęt hydrauliczny od 
Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Rzeszowie. Ponadto w roku ubiegłym uzyskano 
również dotację z PKN ORLEN S. A. w wysokości 7.000,00 zł, która została 
przeznaczona na wyposażenie wozu strażackiego.  

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

10. Informacja o stanie ładu i porządku publicznego na terenie gminy /w 
załączeniu/. 

Pan Rafał Kaczmarski – pracownik Komendy Powiatowej Policji w Nisku, 
poinformował, że na terenie naszej Gminy stwierdzono 39 przestępstw czyli 6 mniej 
niż w roku 2022. W strukturze przestępczości występującej na terenie gminy Jarocin 
przeważają przestępstwa kryminalne, których w 2023 r. stwierdzono 21. Drugą 
kategorią przestępstw występujących najczęściej w 2023 r. były przestępstwa 
drogowe 5 czynów. Wśród przestępstw kryminalnych przeważają czyny przeciwko 
mieniu tj. kradzieże cudzej rzeczy – 2 czyny oraz kradzieże z włamaniem – 5 
czynów. Na terenie Gminy Jarocin nie odnotowano przestępstw narkotykowych. 
Liczba wypadków drogowych nie uległa zmianie, natomiast wzrosła liczba kolizji o 16 
zdarzeń.  

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

11. Sprawozdanie w wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego /w załączeniu/. 

Sprawozdanie w wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego zostało omówione na posiedzeniach komisji stałych przez 
Sekretarz Gminy Panią Agatę Pałka, która poinformowała, że 2023 r. nie były 
wypłacane jednorazowe dodatki uzupełniające.  

12. Podjęcie uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Jarocin /projekt uchwały w 
załączeniu/. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż w uchwale Nr XXXVI.266.2018 Rady Gminy Jarocin  
z dnia 11 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Jarocin § 88 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 
„1. Kadencja organów jednostek pomocniczych odpowiada długości kadencji Rady 
Gminy Jarocin”. W związku z czym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Obie komisje na swoich posiedzeniach zaopiniowały procedowany projekt uchwały 
pozytywnie.  
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Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLV.336.2024 zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Jarocin 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

b) w sprawie Statutów Sołectw Gminy Jarocin /projekt uchwały w załączeniu/. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż podstawie uchwały Nr XLII.302.2023 Rady Gminy 
Jarocin z dnia 30 października 2023 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami i Zarządzenia Nr 603.2023 Wójta Gminy Jarocin z dnia 4 
grudnia 2023 r. w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Jarocin 
konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie Statutów Sołectw 
Gminy Jarocin – przeprowadzono konsultacje projektu uchwały w sprawie Statutów 
Sołectw Gminy Jarocin W terminie od 4 grudnia 2023 r. do 29 grudnia 2023 r. nie 
wpłynęły żadne opinie, propozycje i uwagi mieszkańców. 

Następnie Przewodniczące Komisji RGBiF oraz OKiS poinformowały, iż członkowie 
na swoich posiedzeniach zaopiniowali projekt powyższej uchwały pozytywnie.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLV.337.2024 w sprawie Statutów Sołectw Gminy Jarocin.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

c) w sprawie współdziałania Gminy Jarocin z innymi gminami w zakresie 
zadania publicznego dotyczącego opracowania Planu Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Czwórmiasta 
2034+ /projekt uchwały w załączeniu/. 

Rada Gminy w Jarocinie wyraziła wolę współdziałania w zakresie zadania 
publicznego Miasta Tarnobrzega z gminami Inicjatywy Czwórmiasto: Gminą i 
Miastem Nisko, Gminą Sandomierz, Gminą Stalowa Wola oraz gminami obszaru 
funkcjonalnego Inicjatywy Czwórmiasta w zakresie opracowania Planu 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Czwórmiasta 2034+. Plan ma na celu wypracowanie spójnej koncepcji systemu 
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transportowego wraz z wyznaczeniem kierunków działań i kreowania przyszłej 
współpracy dla zrównoważonego rozwoju w dziedzinie mobilności i służyć może do 
pozyskiwania funduszy unijnych przez każdego Partnera. 

Obie komisje na swoich posiedzeniach zaopiniowały procedowany projekt uchwały 
pozytywnie.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLV.338.2024 w sprawie współdziałania Gminy Jarocin z innymi 
gminami w zakresie zadania publicznego dotyczącego opracowania Planu 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Czwórmiasta 2034+.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

d) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Jarocin na 2024 rok 
/projekt uchwały w załączeniu/. 

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji stałych. 
Program ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenie 
populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a także 
edukację w zakresie podniesienia poziomu wiedzy na temat obowiązków, jakie ciążą 
na właścicielach zwierząt domowych.  

Zarówno Komisja RGBiF jak i komisja OKiS zaopiniowały na swoich posiedzeniach 
projekt powyższej uchwały pozytywnie.  

Wobec braku dyskusji w przedmiocie sprawy Przewodnicząca Rady Gminy 
zarządziła głosowanie w celu podjęcia niniejszej uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLV.339.2024 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Jarocin na 
2024 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
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Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

e) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 
opłat, jak również trybu ich pobierania, a także przyznawania usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu, a także sposobu 
ich rozliczania /projekt uchwały w załączeniu/. 

Kierownik OPS w Jarocinie Pani Katarzyna Pawłowska poinformowała, że ww. 
program ustala szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania tych usług.  

Komisja RGBiF oraz Komisja OKiS zaopiniowały na swoich posiedzeniach projekt 
powyższej uchwały pozytywnie.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLV.340.2024 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania, a także przyznawania usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu, a także sposobu ich rozliczania.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

f) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wraz z 
badaniami dla Gminy Jarocin na lata 2023 – 2030 /projekt uchwały w załączeniu/. 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż niniejszą uchwałą przyjmuje się Strategię 
Rozwiązywania Problemów Społecznych wraz z badaniami dla Gminy Jarocin na lata 
2023 – 2030, która stanowi załącznik do uchwały.  

Zarówno Komisja RGBiF jak i komisja OKiS zaopiniowały na swoich posiedzeniach 
projekt powyższej uchwały pozytywnie.  
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Wobec braku dyskusji w przedmiocie sprawy Przewodnicząca rady Gminy zarządziła 
głosowanie w celu podjęcia niniejszej uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLV.341.2024 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych wraz z badaniami dla Gminy Jarocin na lata 2023 - 2030.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

g) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok /projekt uchwały w załączeniu/. 

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie opinii 

Przewodniczące komisji stałych.  

Obie komisje na swoich posiedzeniach zaopiniowały procedowany projekt uchwały 
pozytywnie.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLV.342.2024 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

h) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 
2024-2030 /projekt uchwały w załączeniu/. 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż w związku ze zmianami planu dochodów i 
wydatków dokonanymi zarządzeniami Wójta Gminy Jarocin oraz Uchwałą Rady 
Gminy Jarocin sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok podjętą na dzisiejszej 
sesji, określa się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Jarocin wraz z prognozą 
długu i spłatą zobowiązań na lata 2024-2030. 

Radni nie debatowali w powyższej sprawie.  
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Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie opinii 
Przewodniczące komisji stałych.  

Zarówno Komisja RGBiF jak i komisja OKiS zaopiniowały na swoich posiedzeniach 
projekt powyższej uchwały pozytywnie.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLV.343.2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Jarocin na lata 2024-2030.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

13. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Iwona Smutek odczytała treść protokołu 
Nr XXXII.2024 z XXXII Posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jarocin 
odbytego w dniu 9 lutego 2024 r. w sprawie kontroli gospodarki odpadów. Komisja 
zapoznała się z dokumentacją przetargową dotyczącą wyboru firmy na odbiór i 
transport odpadów z terenu gminy oraz dokumentami finansowymi - wpływy z opłat. 
W wyniku przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna nie stwierdziła 
nieprawidłowości  

Następnie Pan Damian Podpora zapytał czy zaległości pod koniec roku 2023 
dotyczyły jednej osoby. 

Pani Iwona Smutek odpowiedziała, że dług dotyczy kilku osób.  

14. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje 

Pani Aniela Olszówka poinformowała radnych o sprawach, które należy poruszyć 
przed zakończeniem kadencji ówczesnej rady:  

- prośba o wsparcie finansowe na wznowienie budowy Ogólnopolskiego Domu dla 
Osób Niesłyszących w Rudniku nad Sanem; 

- prośba PODR w Boguchwale o sfinansowanie przejazdu rolników z Gminy Jarocin 
na V Krajowe Dni Pola, 

- prośba mieszkańców zamieszkałych w Domostawie, a przynależnych geograficznie 
do wsi Szwedy o nieprzemeldowanie ich wbrew ich woli. 
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- prośba mieszkańców Majdan Golczański – Brzozówka – Załomy Majdańskie o 
montaż oświetlenia drogowego w kierunku przystanku autobusowego, co zwiększy 
bezpieczeństwo w godzinach wieczornych.  

- wniosek o rozwiązane stosunku pracy z radną Gminy Jarocin bez podania 
przyczyny zgodnie z art. 70 § 1 Kodeksu pracy. 

- skarga na Kierownika OPS w Jarocinie złożonej przez mieszkańca naszej Gminy, 
którym zajmie się Komisja SWiP w Jarocinie.  

Następnie głos zabrała Pani Justyna Kłodnicka i poprosiła o poszukanie rozsądnego 
rozwiązania w kwestii zmiany zameldowania mieszkańców Moklaków, wbrew ich 
woli.  

Pan Janusz Król poprosił o udrożnienie rowu na Żabiej Wólce ponieważ zalewa 
działki oraz o naprawę znaku „Brzozowa Smuga”. Zgłosił również, że na Krzywym 
Gościńcu ktoś zakopał rurę i zalewa działkę Pana Stadnik. Ponadto zwrócił uwagę na 
to, aby podawać do wiadomości publicznej mieszkańców informacje o zdatności 
wody do picia w inny jeszcze sposób niż na stronie internetowej GZK.  

Pani Dorota Mińko powiedziała, że w miejscowości Jeże zawalił się drewniany znak i 
należy go uprzątnąć.  

Pani Justyna Kłodnicka zgłosiła, iż na drodze powiatowej koło Państwa Walów są 
duże kałuże.  

Pani Janina Reichert poinformowała, iż należy odnowić tablicę z herbem Gmina 
Jarocin na końcu Szyperek. Ponadto od kapliczki zostały zamontowane barierki ale 
są tylko z jednej strony. Następnie poprosiła o oczyszczenie rowów, pogłębienie ich 
ponieważ są za płytkie, a także o udrożnienie przepustów. Zgłosiła również 
uprzątnięcie śmieci na skrzyżowaniu tzw. „pętli” w Szyperkach oraz o ustawienie tam 
kosza. Zwróciła uwagę na kwestię regulacji oświetlenia ulicznego w Gminie Jarocin.  

Pan Zdzisław Kurzyna zgodnie z Panią Janiną Reichert zauważyli, że budowa drogi 
w Szyperkach nie przebiega z należytą starannością. Radny Zdzisław Kurzyna 
zauważył również, że na nowej drodze Szyperki – Zdziary zostały porzucone worki 
ze śmieciami. Ponadto zapytał czy można przenieść sprzęt sportowy z Klubu Seniora 
do pomieszczenia po byłym sklepie.  

Pan Bogusław Pieróg poprosił o boisko dla dzieci w Golcach, gdyż nadchodzi wiosna 
i dzieci chętnie by z niego korzystały.  

Pan Damian Podpora poinformował, że odwodnienie koło Pana Paleń (za 
przystankiem) jest w prawdzie wykonane ale spadek jest naprawdę niewielki i tylko w 
sytuacji kiedy jest wysoki stan opadów to woda spływa. Ponadto poprosił o 
zagospodarowanie budynku po byłej szkole w Mostkach – Sokalach.  

Wójt Gminy Jarocin poinformował, iż w kwestii dofinansowania wznowienia budowy 
Ogólnopolskiego Domu dla Niesłyszących w Rudniku nad Sanem nie podjął decyzji i 
musi poruszyć sprawę na Konwencie Wójtów. W sprawie sfinansowania przejazdu 
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rolników na V Krajowe Dni Pola powiedział, iż sprawa zostanie poruszona przed 
planowaną uroczystością, o której mowa powyżej. Będziemy mieć wówczas 
konkretne dane ile jest osób chętnych z terenu naszej Gminy. Natomiast sprawa 
mieszkańców Moklaków jest w toku postępowania. Z kolei temat boiska w Golcach 
jest zasadny jeśli będzie można starać się o sfinansowanie tego zadania ze środków 
zewnętrznych to będziemy starali się o takie fundusze. W kwestii zagospodarowania 
budynku po szkole w Mostkach Sokalach nie mamy informacji i pomysłów od 
mieszkańców sołectwa jak można byłoby go zagospodarować.  

Pan Tomasz Podpora - Radny Powiatowy powiedział, że niedoskonałości związane z 
droga Szyperki – Huta Deręgowska zostaną usunięte. Planowane jest odwodnienie 
obiektem sterowanym, aby nie było uciążliwego kopania ale ze względu na wysoki 
poziom wód gruntowych nie można tego w tym momencie wykonać. Z kolei sprawą 
kałuż na drodze powiatowej zgłoszone przez Państwa Wala przekaże do ZDP w 
Nisku.  

Pan Zdzisław Kurzyna zapytał jeśli na chodniku jest wyznaczona ścieżka rowerowa 
to czy piesi też mogą się na niej znajdować. 

Pan Tomasz Podpora powiedział, że jeśli są dwa pasy ruchu: dla pieszych osobno i 
dla rowerzystów, to wówczas każdy porusza się swoim pasem. Natomiast jeśli mamy 
jeden pas wtedy jest to ścieżka pieszo-rowerowa.  

15. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Aniela Olszówka zamknęła obrady XLV sesji Rady Gminy w Jarocinie w dniu 
14.02.2024 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY JAROCIN 

Aniela Olszówka 

Przygotował(a): Iwona Bieńko 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


